
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
А ?. / / № ж/м-Зе.

Иркутск

О проекте закона Иркутской об­
ласти № ПЗ-246 «О внесении из­
менения в статью 10 Закона Ир­
кутской области «О Контрольно­
счетной палате Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-246 «О внесении 
изменения в статью 10 Закона Иркутской области «О Контрольно-счетной 
палате Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  17 ноября 2017 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



Проект 
Г-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 10 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1
Внести в статью 10 Закона Иркутской области от 7 июля 2011 года № 

55-03 «О Контрольно-счетной палате Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 34, т. 2) изменение, 
изложив ее в следующей редакции:

«Статья 10. Организация и планирование деятельности Контрольно­
счетной палаты

1. Контрольно-счетная палата осуществляет свою деятельность на 
основе годового плана, который разрабатывается и утверждается 
Контрольно-счетной палатой самостоятельно, с учетом результатов 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также на основании 
поручений Законодательного Собрания, предложений и запросов 
Губернатора Иркутской области.

2. Поручения Председателя Законодательного Собрания, постоянных
комитетов и постоянных комиссий Законодательного Собрания,
предложения и запросы Губернатора Иркутской области подлежат 
рассмотрению Коллегией в течение десяти рабочих дней со дня их 
поступления для включения в план деятельности Контрольно-счетной 
палаты.

В план деятельности Контрольно-счетной палаты по решению 
Коллегии Контрольно-счетной палаты могут включаться контрольные и 
экспертно-аналитические мероприятия по запросам органов местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области.

3. В течение года в план деятельности Контрольно-счетной палаты 
могут вноситься изменения на основании решения Коллегии Контрольно­
счетной палаты.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 

дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«____» __________2017 года
№ -03


